
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0533-R-2016  
Iluancayo, el 	,s;,;N 71J16 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, la documentación sobre incremento de remuneración a favor de Personal .con Contrato 
Administrativo de Servicios - CAS, en mérito al D.S. N° 005-2016-TR. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto Legislativo N° 1057 modificado por Ley 29849, establece que el Régimen CAS: 
i) constituye una modalidad especial de contratación laboral, privativa del Estado, ii) tiene 
carácter transitorio y iii) se celebra a plazo determinado y es renovable; 

Que, a través de la ReSolución N° 0330-R-2016 del 15 de marzo de 2016, se resuelve disponer 
la renovación del Contrato Administrativo de Servicios del personal de la Universidad Nacional 
del, Centro del Perú, considerados en la Resolución N° 0116-R-2016; hasta el 30 de junio de 
2016; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 005-2016-TR del 31 de marzo de 2016, en su Artículo 1 0 
 decreta incrementar en S/. 100.00 (cien y 00/100 soles) la Remuneración Mínima Vital de los 

trabajadores sujetos al régimen laboral de la actividad privada, con lo que la Remuneración 
Mínima Vital pasará de S/. 750.00 (setecientos cincuenta y 00/100 soles) a S/. 850.00 
'(oChocientos cincuenta y 00/100 soles); incremento que tendrá eficacia a partir del 01 de mayo 
de 2016; 

Que, en la institución se cuenta personal contratado dentro del. Régimen del D.L. N° 1057, los 
mismos que fueron contratados con Resolución N° 0330-R-2016 con sueldos menos que el 
mínimo vital actual, los mismos que requieren ser nivelados; 

Que, con Oficio N° 419-2016-ORP/UNCP de fecha 04 de mayo de 2016, la Jefa(e) de la Oficina 
de Remuneraciones y Pensiones, solicita comunicar a las autoridades el incremento de la 
remuneración mínima vital según el D.S. N° 005-2016-TR que rige a partir del 01.05.2016, para 
la modificación de la R. N° 0330-R-2016; asimismo hace mención que dentro de la planilla CAS 
se viene efectuando el pago de seis personas que se reincorporaron judicialmente, lo cual 
considera .que se debe comunicar ya que en el presente mes se tiene que nivelar a todos con el 
nuevo monto remunerativo de incremento que es de S/. 850.00 soles; 

Que, a través del Oficio N° 0413-2016-30GP/UNCP del 26 de mayo de 2016, el Jefe de la Oficina 
General de Personal en mérito a lo vertido en los párrafos precedentes, solicita la modificación 
de la Resolución N° 0330-R-2016, incrementándose la remuneración a S/. 850.00 de los 
servidores considerados en la referida resolución; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad, a la opinión favorable 
del Director General de Administración y deinás atribuciones conferidas por los dispositivos 
legales vigentes; 

RESUELVE: 

lo RECTIFICAR el primer resolutivo de la Resolución N° 0330-R-201.6 la misma que 
dispone la renovación del Contrato Administrativo de Servicios del personal de la Universidad 
Nacional del Centro del Perú hasta el 30 de junio de 2016; solo en lo que respecta a los 
servidores que cuentan con una remuneración inferior a S/. 850.00 soles; debido al 
incremento de la remuneración mínima vital; debiéndose aplicar a partir del 01 de mayo 
de 2016; debiendo quedar como sigue: 

N° Nombres FTE. FTO. Remuneración 

1 BALTAZARINGA LUIS R.O. S/. 850.00 

2 CHIRINOS ENCISO HIRUCHI EDWIN R.O. S/. 850.00 

3 BALBÍN TOVAR RONALD EDUARDO R.O. S/. 850.00 

4 HOSPINA RÍOS IVÁN EDWIN R.O. S/. 850.00 

5 JIMÉNEZ AMES MARCELINO GERARDO  R.O. S/. 850.00 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0533-R-2016  

6 MANUEL ESTRADA DAVID VÍCTOR R.O. S/. 850.00 

7 MANUEL ESTRADA FLINDER STALIN R.O. S/. 850.00 

8 ECHEVARRIA RICAPA GLADYS R.D.R. S/. 850.00 

9 ESCOBAR VICUÑA SANTIAGO DAVID R.D.R. S/. 850.00 

10 LIMA FLORES TORIBIO R.D.R. S/. 850.00 

11 TORRES GARCÍA LAIN R.D.R. S/. 850.00 

12 DÍAZ RIOFRIO JOEL R.D.R. S/. 850.00 

13 PORRAS URIBE FERNANDO PASCUAL R.D.R. S/. 850.00 

14 PALACIOS GAMERO EDWIN ANTONIO R.D.R. S/. 850.00 

15 _ ARROYO DEL CASTILLO DAVID RAMIRO R.D.R. S/. 850.00 

16 FERRUZO RÍOS YRMA GLADYS R.D.R. S/. 850.00 

17 BONILLA ROBLADILLO JULIO CESAR R.D.R. S/. 850.00 

18 CASTRO GRANADOS TOLOMEO R.D.R. S/. 850.00 

19 CASTRO HUAMÁN.  DAVID FIDEL R.D.R. S/. 850.00 

20 CIPRIANO PEREZ ELVIS JORGE R.D.R. S/. 850.00 

21 SANTOS LOAYZA ELKIN ANDRÉS R.D.R. S/. 850.00 

22 BASILIO CARHUANCHO NELLY ROSA R.D.R. S/. 850.00 

23 COTERA PAREDES ENEDINA JUSTA R.D.R. S/. 850.00 

24 OJEDA CUADRADO ROS' LUZ R.D.R. S/. 850.00 

25 QUINTO ARANA VERÓNICA R.D.R. S/. 850.00 

26 QUINTO FIGUEROA ALBERTA TEODORA R.D•R. S/. 850.00 

27 CCENTE LÓPEZ ALFONSO R.D.R. S/. 850.00 

28 POMA ROJAS SAID R.D.R. - S/. 850.00 

29 BALDEÓN ORELLANA ERIKA MAGALY R.D.R. S/. 850.00 

30 GUIZA CARRIZALES ZELMIRA R.D.R. S/. 850,00 

31 LÓPEZ DE LA CRUZ GISELA MARÍA R.D.R. S/. 850.00 

32 PEÑA NÚÑEZ IRMA GLADIS R.D.R. S/. 850.00 

33 TORALVA RAMOS TATIANA DANISSA R.D.R. S/. 850.00 

34 CAMPOS TORRES MILAGROS ROSARIO R.D.R. S/. 850.00 

35 HUANCA VILLANES YANETT DEL PILAR R.D.R. S/. 850.00 

36 MARCELO POVIS JACKELINE YESENIA R.D.R. , 	S/. 850.00 

37 LEYVA RAMÍREZ KARLA JUANA R.D.R. S/. 850.00 

38 HURTADO PALOMINO DANTE AMÉRICO R.D.R. S/. 850.00 

39 LIMAYMANTA CHANG DIANA MARÍA R.D.R. S/. 850.00 

40 PAUCAR ARCHI LYNDA LY R.D.R. S/. 850.00 

41 SALVATIERRA YARASCA ANA ISABEL R.D.R. S/. 850.00 

42 , CÓNDOR CUECA NOEMÍ MARCELINA R.D.R. S/. 850.00 

43 CUNYAS GUTARRA JHONNY FERNANDO R.D.R. S/. 850.00 

44 SAMANIEGO ESPINOZA MARCO AURELIO R.D.R. S/. 850.00 

45 DÁVILA SIMEÓN DIANA LIZ R.D.R. S/. 850.00 

46 GONZALES ARNESQUITO KETTY LUZ R.D.R. S/. 850.00 

47 LOBO CAMARENA RUT CONSUELO R.D.R. S/. 850.00 



Regístrese, comuníquese y Ise 

lfG0 RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL • 

DEL 
(>O  -4,  

o 
U) 
at: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0533-R -2016  

2° DISPONER la nivelación de remuneraciones del personal reincorporado judicialmente, 
considerados en las planillas CAS, en mérito al incremento de la remuneración mínima vital; 
debiéndose aplicar a partir del 01 de mayo de 2016; siendo los siguientes: 

N° Nombres FTE. FTO. Remuneración 

1 ALFONSO ORELLANA, MERCEDES FELICITA R.D.R. S/. 850.00 

2 GONZALES LOPEZ, EFRAIN ANTONIO R.D.R. S/. 850.00 

3 GUERRA MUÑOZ, LUZ ISABEL R.D.R. S/. 850.00 

4 PEREZ SOTO, NILDA GLADYS R.D.R. S/. 850.00 

5 HUAMAN ORTÍZ, SÓCRATES WALTER R.D.R. S/. 850.00 

6 PAHUACHO BRAVO, JOSE R.D.R. S/. 850.00 

3° QUEDAN VIGENTES los demás términos de la Resolución N° 0330-R-2016 

4 0  ENCARGAR a la. Dirección General de Administración el cumplimiento de la presente 
Resolución, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

ONALI VÁSQUEZ AICEDO AYRAS 
RECTOR 

cc.: 	RectoradoNRAC/ DGA/ Of. Da Asesoría Legal/ OCl/ Of. Gral. de Contaduría y Adtn. Financiera/ Of. Gral. de Planificación/ Oficina de Presupuesto/ Oficina Gral. de Personal/ Oficina de 
Empleo y Desarrollo / Of. Racionalización / Oficina de Remuneraciones y Pensiones/Oficina de Escalafón Universitario (53)//Unidad de Ejecución Presupuestal/ interesados (53)/ jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80

